平成 28年７月 29日

各  位

 会 社 名 サイオステクノロジー株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  喜 多  伸 夫

  （コード番号３７４４ 東証第二部）

問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員    小林 徳太郎

 電 話 ０ ３ - ６ ４ ０ １ - ５ １ １ １

特別損失の計上及び業績予想の上方修正に関するお知らせ

平成 28年 12月期第２四半期連結累計期間（平成 28年１月１日～平成 28年６月 30日）において、

下記の特別損失の計上を行うとともに、最近の業績動向を踏まえ、平成 28年２月２日に公表した業

績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

平成 28年６月 16日に公表しました「平成 28年 12月期 第１四半期決算短信の提出及び過年度の

決算短信等の訂正、過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出、並びに、過年度における剰余

金の配当及び自己株式の取得に関するお知らせ」のとおり、過年度に公表した連結財務諸表等の決

算訂正を行ったことにより、当第２四半期連結累計期間におきまして、過年度決算訂正関連費用（特

別損失）139 百万円を計上することとなりました。なお、この費用は、外部法律事務所及び専門調

査会社による調査費用、決算訂正にかかる監査等に要した費用であります。

２． 業績予想の修正

（１） 平成 28年 12月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年１月１日～平成 28年 12月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（A） 10,500 140 100 50 5.81

今回修正予想（B） 11,500 370 310 100 11.62

増減額（B－A） 1,000 230 210 50  －

増減率（％） 9.5% 164.3％ 210.0％ 100.0％  －

（ご参考）前年同期実績

（平成 27年 12月期）
9,362 △111 △137 △186  △21.67

http://i.sios.com/ir/news/kanendosyusei160616.pdf
http://i.sios.com/ir/news/kanendosyusei160616.pdf
http://i.sios.com/ir/news/kanendosyusei160616.pdf

（２）修正の理由

平成 28年 12月期の通期連結業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間において

既存事業及び子会社が順調に推移したことから、売上高を 11,500百万円（前回予想比 9.5％増）

へ前回予想を修正します。

利益面では、上述の売上高の増加効果に加え、当第２四半期連結累計期間において販売費及

び一般管理費が計画を下回り推移したことから、営業利益は 370百万円（前回予想比 164.3%）、

経常利益は 310百万円（前回予想比 210.0%）、親会社株主に帰属する当期純利益は 100百万円

（前回予想比 100.0%）へ前回予想をそれぞれ修正します。

(注) 本業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。また、上記金額は百万円未満切捨で表記して

おり、増減率は円単位で計算した後に小数点以下第２位四捨五入で表記しています。

以 上